
266
Besluit van 10 juli 2023, houdende vaststelling 
van het tijdstip van inwerkingtreding van de Wet 
van 19 april 2023 tot wijziging van de Wet 
uitvoering antidopingbeleid ter instelling van de 
Beoordelingscommissie dopingzaken (Stb. 2023, 
143) 

 
Wij Willem-Alexander, bij de gratie Gods, Koning der Nederlanden, 

Prins van Oranje-Nassau, enz. enz. enz. 

Op de voordracht van Onze Minister voor Langdurige Zorg en Sport van 
3 juli 2023, kenmerk 3628170-1050437-WJZ; 

Gelet op artikel II van de Wet van 19 april 2023 tot wijziging van de Wet 
uitvoering antidopingbeleid ter instelling van de Beoordelingscommissie 
dopingzaken (Stb. 2023, 143); 

Hebben goedgevonden en verstaan: 

Enig artikel  

De Wet van 19 april 2023 tot wijziging van de Wet uitvoering antidoping-
beleid ter instelling van de Beoordelingscommissie dopingzaken 
(Stb. 2023, 143), treedt in werking met ingang van 15 augustus 2023. 

Onze Minister voor Langdurige Zorg en Sport is belast met de 
uitvoering van dit besluit, dat met de daarbij behorende nota van 
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst. 

’s-Gravenhage, 10 juli 2023 
Willem-Alexander 

De Minister voor Langdurige Zorg en Sport,
C. Helder 

Uitgegeven de zeventiende juli 2023 

De Minister van Justitie en Veiligheid, 
D. Yeşilgöz-Zegerius 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang

0

2023

stb-2023-266
ISSN 0920 - 2064
’s-Gravenhage 2023

 

Staatsblad 2023 266 1



NOTA VAN TOELICHTING  

De Wet van 19 april 2023 tot wijziging van de Wet uitvoering antidoping-
beleid ter instelling van de Beoordelingscommissie dopingzaken 
(Stb. 2023, 143) treedt in werking met ingang van 15 augustus 2023. De 
afwijking van de vaste verandermomenten voor inwerkingtreding is 
opportuun, omdat met de wet wordt bijgedragen aan het naleven van de 
beginselen van de Wereld Anti-Doping Code (Aanwijzingen voor de 
regelgeving nr 4.17, vijfde lid, onderdeel d). Zie hierover hoofdstuk 4 en 
hoofdstuk 9 van de memorie van toelichting (Kamerstukken II 2001/22, 
36 179, nr. 3) bij het wetsvoorstel. 

De Minister voor Langdurige Zorg en Sport,
C. Helder

Staatsblad 2023 266 2


	Besluit van 10 juli 2023, houdende vaststelling van het tijdstip van inwerkingtreding van de Wet van 19 april 2023 tot wijziging van de Wet uitvoering antidopingbeleid ter instelling van de Beoordelingscommissie dopingzaken (Stb. 2023, 143)
	Enig artikel 
	NOTA VAN TOELICHTING 

